
Salzburgring Motorsportfestival 
Salzburgring + BG Sportpromotion 

HISTO CUP BMW 325 Challenge und MINI 20 - 22 September 2024 
Ergebnis Qualifying 1 Salzburgring - 4241mtr. 

PI. Nr. Name Fahrzeu9 / Wohnort Kls PIKSchnellste In Diff. Diff Rnd Km[h 
1 426 Thomas Eismann Mini Cooper JCW R 56 JCW 1 1:34.152 10 11 162.16 

2 273 Patrick Weiss BMW 325i BMW 1 1:34.809 4 0.657 0.657 5 161.04 

3 232 Luca Rettenbacher Bmw E30 325 BMW 2 1:34.865 10 0.713 0.056 10 160.94 

4 293 Kevin Speigner BMW 325i Challenge BMW 3 1:34.930 4 0.778 0.065 5 160.83 

5 400 Philipp Kluckner Mini JCW Challenge JCW 2 1:35.157 8 1.005 0.227 12 160.45 

6 888 Peter Hinderer Mini JCW Challenge JCW 3 1:35.173 8 1.021 0.016 12 160.42 

7 201 Tobias Fischer BMW 325i Challenge BMW 4 1:35.269 8 1.117 0.096 9 160.26 

8 291 Stefan Fuhrmann jun BMW 325i Challenge BMW 5 1:36.403 4 2.251 1.134 8 158.37 

9 271 Walter Braunstein BMW 325i E 30 5-CUP 1 1:36.654 8 2.502 0.251 9 157.96 

10 290 Stefan Fuhrmann BMW 325i Challenge BMW 6 1:36.725 4 2.573 0.071 9 157.85 

11 236 Warter-Warter BMW 325 Challenge BMW 7 1:36.749 8 2.597 0.024 9 157.81 

12 95 Matthias Rainer-Pranter Mini Cooper JCW Challenge JCW 4 1:37.000 9 2.848 0.251 11 157.40 

13 275 Christian Papai BMW 325i BMW 8 1:37.001 7 2.849 0.001 10 157.40 

14 276 Richard Prethaler BMW 325 Challenge 5-CUP 2 1:37.338 8 3.186 0.337 9 156.85 

15 272 Gerhard Weiss BMW 325 Challenge 5-CUP 3 1:37.371 4 3.219 0.033 9 156.80 

16 422 Benedikt Weber MINI MINI JCW CHALLENGE JCW 5 1:37.372 6 3.220 0.001 6 156.80 

17 211 Josef Unterholzner BMW 325 Challenge 5-CUP 4 1:37.492 9 3.340 0.120 10 156.60 

18 255 Oliver Parg BMW 325 Challenge 5-CUP 5 1:37.985 9 3.833 0.493 11 155.82 

19 165 Schneider-Schneider BMW E30 325i iMWST'i 1 1:38.169 11 4.017 0.184 11 155.52 

20 402 Samuel Gunsch Mini Cooper R56 CUP R56 JCW 6 1:38.249 9 4.097 0.080 10 155.40 

21 412 Jonas Lochbichler Mini Cooper JCW Challenge JCW 7 1:38.295 9 4.143 0.046 11 155.32 

Schnellste Runde: 1 :34.152 in Runde 1 o ich StNr. 426 : Thomas Eismann(Thomas Eismann) (Mini Cooper JCW) Aushangzeit 
Ergebnisse: www.raceresults.at Zeitnahme durch : SDO SportTiming 

Cle'"('~ Deputy Clerk of the Course Tlrnekeeptnq y 
,/(L,-vl 

Rainer Werner Erich Staufer Bernd Jung 
Seite 1 von 2 1 Die Ergebnisse sind vorläufig, vorbehaltlich der technischen Nachuntersuchung 
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Salzburgring Motorsportfestival 

Salzburgring + BG Sportpromotion 

HISTO CUP BMW 325 Challenge und MINI 
Ergebnis Qualifying 1 

20 - 22 September 2024 
Salzburgring - 4241mtr. 

PI. Nr. Name Fahrzeug l Wohnort Kls PIKSchnellste In Diff. Diff Rnd Km/h 
22 220 Christopher Behensky BMW 325i BMW 9 1:38.830 3 4.678 0.535 10 154.48 

23 278 Christoph Schmitzberger BMW E30 BMW 10 1:39.052 8 4.900 0.222 9 154.14 

24 214 Christian Graf von Wedel BMW 325i Challenge 5-CUP 6 1:39.056 3 4.904 0.004 9 154.13 

25 405 Marko Dresse! MINI John Cooper Works Challen~ JCW 8 1:41.454 8 7.302 2.398 11 150.49 

26 206 Klima-Parth BMW 325 Challenge 5-CUP 7 1:42.552 9 8.400 1.098 10 148.88 

27 218 Marco Steiner BMW 325 Challenge BMW 11 1:43.033 7 8.881 0.481 7 148.18 

28 210 Dirk Hahn BMW 325 Challenge 5-CUP 8 1:44.302 9 10.150 1.269 10 146.38 

29 213 Harald Schneller BMW 325 Challenge 5-CUP 9 1:46.347 8 12.195 2.045 11 143.56 

30 433 Kevin Retter mini cooper r53 JCW 9 1:50.100 2 15.948 3.753 2 138.67 

Car # 214 Transponder ohne Funktion 
Car # 422 Transponder ohne Funktion prüfen 

Schnellste Runde: 1 :34.152 in Runde 1 O durch StNr. 426 : Thomas Eismann(Thomas Eismann) (Mini Cooper JCW) 

Ergebnisse: www.raceresults.at 

Deputy Clerk of the Course ITimekeeping 
Zeitnahme durch : S00 Sl)OrtTiming 
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Aushangzeit 

Rainer Werner Erich Staufer Bernd Jun 
Die Ergebnisse sind vorläufig, vorbehaltlich der technischen Nachuntersuchung 
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Salzburgring Motorsportfestival 

Salzburqrtnq + BG Sportpromotion 
HISTO CUP BMW 325 Challenge und MINI 20 - 22 September 2024 
Klassen Ergebnis Qualifying 1 Salzburgring - 4241mtr. 

BMW Challenge 
PI. Nr. Name Fahrzeug / Wohnort Schnellste In Diff. Diff Rnd Km/h 

1 273 Patrick Weiss BMW 325i 1:34.809 4 5 161.04 

2 232 Luca Rettenbacher Bmw E30 325 1:34.865 10 0.056 0.056 10 160.94 

3 293 Kevin Speigner BMW 325i Challenge 1:34.930 4 0.121 0.065 5 160.83 

4 201 Tobias Fischer BMW 325i Challenge 1:35.269 8 0.460 0.339 9 160.26 

5 291 Stefan Fuhrmann jun BMW 325i Challenge 1:36.403 4 1.594 1.134 8 158.37 

6 290 Stefan Fuhrmann BMW 325i Challenge 1:36.725 4 1.916 0.322 9 157.85 

7 236 Warter-Warter BMW 325 Challenge 1:36.749 8 1.940 0.024 9 157.81 

8 275 Christian Papai BMW 325i 1:37.001 7 2.192 0.252 10 157.40 

9 220 Christopher Behensky BMW 325i 1:38.830 3 4.021 1.829 10 154.48 

10 278 Christoph Schmitzberger BMW E30 1:39.052 8 4.243 0.222 9 154.14 

11 218 Marco Steiner BMW 325 Challenge 1:43.033 7 8.224 3.981 7 148.18 

BMW Silver Cue bia 2500 
PI. Nr. Name Fahrzeu9 / Wohnort Schnellste In Diff. Diff Rnd Km/h 

1 271 Walter Braunstein BMW 325i E 30 1:36.654 8 9 157.96 

2 276 Richard Prethaler BMW 325 Challenge 1:37.338 8 0.684 0.684 9 156.85 

3 272 Gerhard Weiss BMW 325 Challenge 1:37.371 4 0.717 0.033 9 156.80 

4 211 Josef Unterholzner BMW 325 Challenge 1:37.492 9 0.838 0.121 10 156.60 

5 255 Oliver Parg BMW 325 Challenge 1:37.985 9 1.331 0.493 11 155.82 

6 214 Christian Graf von Wedel BMW 325i Challenge 1:39.056 3 2.402 1.071 9 154.13 

7 206 Klima-Parth BMW 325 Challenge 1:42.552 9 5.898 3.496 10 148.88 

Schnellste Runde: 1 :34.152 in Runde 1 o durch StNr. 426 : Thomas Eismann(Thomas Eismann) (Mini Cooper JCW) Aushangzeit 
Ergebnisse: www.raceresults.at / Zeitnahme durch : SDO SportTiming 

Cler f of the course Deputy Clerk of the Course Tlrnekeeplnq 7 
j~ .e« 

Rainer Werner Erich Staufer Bernd Jung 
Seite 1 von2 1 Die Ergebnisse sind vorläufig, vorbehaltlich der technischen Nachuntersuchung 
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Salzburgring Motorsportfestival 

Salzburgring + BG Sportpromotion 
HISTO CUP BMW 325 Challenge und MINI 
Klassen Ergebnis Qualifying 1 

BMW Silver Cup bia 2500 
PI. Nr. Name Fahrzeu.9. / Wohnort Schnellste In 

20 - 22 September 2024 
Salzburgring - 4241mtr. 

Diff. Diff Rnd Km/h 
8 210 Dirk Hahn BMW 325 Challenge 1:44.302 9 7.648 1.750 10 146.38 

9 213 Harald Schneller BMW 325 Challenge 1:46.347 8 9.693 2.045 11 143.56 

BMW325STW 
PI. Nr. Name Fahrzeug/ Wohnort Schnellste In Diff. Diff Rnd Km/h 

1 165 Schneider-Schneider BMW E30 325i 1:38.169 11 11 155.52 

JCW 
PI. Nr. Name Fahrzeug / Wohnort Schnellste In Diff. Diff Rnd Km/h 

1 426 Thomas Eismann Mini Cooper JCW R 56 1:34.152 10 11 162.16 

2 400 Philipp Kluckner Mini JCW Challenge 1:35.157 8 1.005 1.005 12 160.45 

3 888 Peter Hinderer Mini JCW Challenge 1:35.173 8 1.021 0.016 12 160.42 

4 95 Matthias Rainer-Pranter Mini Cooper JCW Challenge 1:37.000 9 2.848 1.827 11 157.40 

5 422 Benedikt Weber MINI MINI JCW CHALLENGE 1:37.372 6 3.220 0.372 6 156.80 

6 402 Samuel Gunsch Mini Cooper R56 CUP R56 1:38.249 9 4.097 0.877 10 155.40 

7 412 Jonas Lochbichler Mini Cooper JCW Challenge 1:38.295 9 4.143 0.046 11 155.32 

8 405 Marko Dresse! MINI John Cooper Works Challenge 1:41.454 8 7.302 3.159 11 150.49 

9 433 Kevin Rotter mini cooper r53 1:50.100 2 15.948 8.646 2 138.67 

Car # 214 Transponder ohne Funktion 
Car # 422 Transponder ohne Funktion prüfen 

Schnellste Runde: 1 :34.152 in Runde 1 O durch StNr. 426 : Thomas Eismann(Thomas Eismann) (Mini Cooper JCW) 

Er.9.ebnisse: www.raceresults.at 

Rainer Werner 

Zeitnahme durch : SDO SportTimin9 
Deputy Clerk of the Course ITimekeeping 

Aushangzeit 

Erich Staufer 
Seite 2 von 2 Die Ergebnisse sind vorläufig, vorbehaltlich der technischen Nachuntersuchung 
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